АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1807.2022                                                                                     № 525

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

26.01.2022 № 42 «Об утверждении

Перечня объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2022

году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» 26.01.2022 № 42 «Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2022 году» следующие изменения, изложить Перечень в

следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                    Е.Н. Касьянова

Приложение

     к постановлению администрации

           муниципального образования

            городской округ «Охинский»

от 18.07.2022 №  525

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2022 году.

№

пп

Наименование объектов и мероприятий Лимит на текущий финансовый год,

тыс.руб.

Ответ

ствен

ный

испол

нител

ь

Всего Областной

бюджет

Местный

бюджет

  Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства», в том

числе:

222 391,422 183 492,100 38 899,322

1.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

64 569,533 63 581,100 988,433

1.1.

Реконструкция и строительство

объектов инженерной

инфраструктуры

30,000 0,000 30,000

1.1.1.
Проверка достоверности сметной

стоимости работ
30,000 0,000 30,000

МКУ

«УКС»

1.2. Подпрограмма "Чистая вода" 64 539,533 63 581,100 958,433

1.2.1.
Реконструкция станции очистки воды в

г. Охе
64 223,333 63 581,100 642,233

МКУ

«УКС»

1.2.2.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту: Капитальный

ремонт кровли РЧВ №1 и РЧВ №2

станции очистки воды оз. Медвежье

316,200 0,000 316,200
МКУ

«УКС»

2.
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса
19 415,809 18 147,500 1 268,309

  Капитальный ремонт жилищного

фонда многоквартирных домов, в том

числе:
19 415,809 18 147,500 1 268,309

2.2.

Капитальный ремонт крыши

многоквартирного дома по адресу: г.

Оха, ул. 60 лет СССР, 24/1
4 002,120 3 962,098 40,022

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

2.3.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного дома по адресу: г.

Оха, ул. Крупской, 46/2
403,537 399,502 4,035

Админис

трация

МО ГО
«Охинск

ий»

2.4.

Строительный контроль по объекту:

«Капитальный ремонт  крыши

многоквартирного дома по адресу: г.

Оха, ул. 60 лет СССР, 24/1»

100,000 99,000 1,000

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

2.5.

Капитальный ремонт крыши

многоквартирного дома по адресу:

с. Некрасовка, ул. Зеленая, 7
1 000,000 0,000 1 000,000

МКУ

«УКС»

2.6.

Капитальный ремонт муниципальных

квартир по адресам: г. Оха, ул. 60 лет

СССР, д. 19/5, кв. 32; г. Оха, ул. Ленина,

д. 46/1, кв. 55; г. Оха, ул. Охотская, д.

10, кв. 2; г. Оха, ул. 60 лет СССР, д. 19,

кв. 44; г. Оха, ул. Цапко, д. 28/3, кв. 66;

г. Оха, Цапко, д. 28/3, кв. 86; г. Оха, ул.

60 лет СССР, д. 36/2, кв. 84; г. Оха, ул.

Красных Партизан, д. 24, кв. 88; г. Оха,

ул. Советская, д. 32 В, кв. 7, г. Оха, ул.

Комсомольская, 18, кв. 5; г. Оха, ул. 60

лет СССР, 38/1, кв. 20; г. Оха, ул. Карла

Маркса, 37/1, кв. 78; г. Оха, ул. 50 лет

Октября, 25/5, кв. 16; г. Оха, 60 лет

СССР, 25, кв. 10; с. Восточное, ул.

Береговая, 15, кв. 7

13 825,152 13 686,900 138,252
МКУ

«УКС»

2.7.
Проверка достоверности сметной

стоимости работ
85,000 0,000 85,000

МКУ

«УКС»

3.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том

числе:

88 512,171 87 503,200 1 008,971

  Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса
59 976,818 59 253,200 723,618

3.1.

Установка узлов коммерческого учета

тепловой энергии и теплоносителя на

участке трубопровода, находящегося на

балансе МУП "ОКХ" за зданием ПНС

АО "Охинская ТЭЦ" после врезки

трубопровода ТЭЦ-ПНС

1 504,038 1 488,997 15,041
МКУ

«УКС»

3.2.

Приобретение оборудования для

котельных сел городского округа

"Охинский". Подпиточные насосы для

котельных с. Тунгор, с. Москальво, с.

354,055 350,514 3,541

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий

Некрасовка

3.3.
Капитальный ремонт сетей

водоснабжения в г. Охе
13 283,228 13 150,396 132,832

МКУ

«УКС»

3.4.
Капитальный ремонт инженерных сетей

с. Тунгор
16 773,537 16 605,802 167,735

МКУ

«УКС»

3.5.

Приобретение оборудования для

объектов водоснабжения сел городского

округа «Охинский».

Электродвигатель для насоса на первый

водоподъем ОСВ оз. Медвежье

843,016 834,586 8,430

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий

3.6.

Капитальный ремонт кровли РЧВ №1 и

РЧВ №2 станции очистки воды оз.

Медвежье
15 909,937 15 750,837 159,100

МКУ

«УКС»

3.7.
Капитальный ремонт инженерных сетей

в с. Восточное
11 183,907 11 072,068 111,839

МКУ
«УКС»

3.8.
Проверка достоверности сметной

стоимости работ
125,100 0,000 125,100

МКУ

«УКС»

Капитальный ремонт систем и (или)

сетей электроснабжения
28 535,353 28 250,000 285,353

3.9.
Капитальный ремонт электросетевого

хозяйства. Фидер № 9
19 872,349 19 673,626 198,723

МКУ

«УКС»

3.10.
Капитальный ремонт электросетевого

хозяйства. Фидер № 2 «Москальво»
1 585,571 1 569,715 15,856

МКУ

«УКС»

3.11.
Приобретение трансформатора ПС

35/6кВ «Медвежье озеро»
7 077,433 7 006,659 70,774

Админис

трация

МО ГО

«Охинск

ий

4.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции жилищного

фонда
9 480,000 0,000 9 480,000

4.1.

Взнос на капитальный ремонт  общего

имущества в многоквартирных домах

по муниципальным квартирам
4 500,000 0,000 4 500,000

КУМИи

Э

4.2.

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах
4 980,000 0,000 4 980,000

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

5.
Мероприятия по благоустройству

населенных пунктов
15 763,200 11 517,100 4 246,100

5.1.
Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
5 874,100 5 874,100 0,000

5.1.1.
Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
1 204,100 1 204,100 0,000

Админис
трация

МО ГО

«Охинск
ий»

5.1.2.

Выполнение проектно-изыскательских

работ по объекту:

«Строительство приюта для животных

без владельцев в г. Охе»

4 670,000 4 670,000 0,000
МКУ

«УКС»

5.2. Содержание контейнерных площадок 1 395,900 0,000 1 395,900

Админис

трация

МО ГО
«Охинск

ий»

5.3.

Мероприятия по обустройству

(созданию) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных

отходов

5 700,100 5 643,000 57,100

5.3.1.

Приобретение контейнеров для

раздельного накопления твердых

коммунальных отходов
5 700,100 5 643,000 57,100

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

5.4.
Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок
2 444,500 0,000 2 444,500

5.4.1.

Оказание услуг по обращению с

твердыми

коммунальными отходами
1 002,800 0,000 1 002,800

Админис
трация

МО ГО

«Охинск
ий»

5.4.2.
Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок
1 441,700 0,000 1 441,700

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

5.5.

Инженерно-геологические изыскания

по объекту: «Строительство полигона

для размещения твердых коммунальных

отходов с мусоросортировочной

станцией и комплексом термической

обработки»

348,600 0,000 348,600
МКУ

«УКС»

6.
Организация электро-, тепло и

газоснабжения
1 702,700 0,000 1 702,700

6.1.
Заготовка и доставка дров для села

Рыбновск и села Рыбное
950,000 0,000 950,000

Админис

трация

МО ГО
«Охинск

ий»

отдел по
связям с

обществ

енность
ю

6.2.
Содержание муниципальных сетей

газоснабжения
752,700 0,000 752,700

Админис

трация
МО ГО

«Охинск

ий»

7.
Организация электроснабжения в

с. Рыбновск и с. Рыбное
2 946,200 0,000 2 946,200

7.1.
Приобретение топлива для дизельных

генераторов 1 914,000 0,000 1 914,000
МКУ

«ЭТУ»

7.2.
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций 225,000 0,000 225,000
МКУ

«ЭТУ»

7.3.
Обеспечение электроснабжением

жителей с. Рыбное 807,200 0,000 807,200
МКУ

«ЭТУ»

8.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

250,000 0,000 250,000

8.1.

Возмещение недополученных доходов в

связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, услуг в

сфере жилищно-коммунального

хозяйства

250,000 0,000 250,000
КУМИи

Э

9.

Мероприятия по созданию условий

для управления многоквартирными

домами
2 770,909 2 743,200 27,709

Админис
трация

МО ГО

«Охинск
ий»

9.

Подпрограмма  «Модернизация  и

содержание объектов наружного

освещения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

16 980,900 0,000 16 980,900

9.1.

Энергоснабжение, содержание и

установка линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и сел

14 154,500 0,000 14 154,500

Админис

трация
МО ГО

"Охинск

ий"

9.1.1. Уличное освещение 6 354,500 0,000 6 354,500

Админис
трация

МО ГО

"Охинск
ий"

9.2.1.  Энергоснабжение 7 800,000 0,000 7 800,000

Админис

трация

МО ГО
"Охинск

ий"

9.2.
Капитальный ремонт и устройство

уличного освещения г. Охи и сел
2 826,400 0,000 2 826,400

9.2.1
Капитальный ремонт, устройство

уличного освещения г. Охи, с. Эхаби
2 602,500 0,000 2 602,500

МКУ

«УКС»

9.2.2

Ремонт уличного освещения по адресу:

от дома № 33 до дома № 33/3 по ул.

Крупской в г. Охе
223,900 0,000 223,900

МКУ

«УКС»